



## Delårsrapport

Oktober – December 2019

## AIK Fotboll AB (publ.)

(NGM: AIK B)

Sammandrag Koncernen, kSEK	Okt-Dec 2019	Okt-Dec 2018	Helår 2019	Helår 2018	Helår 2017
Rörelsens intäkter	24 830	46 108	186 197	161 294	215 399
Rörelseresultat *) **)	-16 673	-4 243	-3 703	-20 416	58 455
Resultat efter skatt	-11 608	-4 349	406	-16 911	45 864
Resultat per aktie (SEK)	-0,53	-0,20	0,02	-0,77	2,10
Transfernetto	-3 011	-3 152	15 339	-6 099	78 609
Driftresultat *) **)	-13 662	-1 091	-19 042	-14 318	-20 154
Kassaflöde	20 133	23 580	-8 651	28 256	5 805
Eget kapital	63 515	63 109	63 515	63 109	80 019
Eget kapital per aktie (SEK)	2,91	2,89	2,91	2,89	3,66
Investering i spelarkontrakt	1 000	45	12 096	11 436	24 869
*) Engångsposter ingår med	0	-1 853	-710	-1 853	-106
***) Kostnader för Sign-on ingår med	-2 049	-420	-13 639	-13 875	-7 373

### Oktober - December 2019

- Rörelsens intäkter minskade med 21,3 MSEK från 46,1 MSEK föregående år till 24,8 MSEK i år. Minskningen beror på minskad försäljning Match och event med 10,7 MSEK, Sponsring och reklam med 3,3 MSEK samt Souvenirer som minskat med 6,4 MSEK.
- Rörelseresultatet för perioden försämrades med 12,5 MSEK från -4,2 MSEK föregående år till -16,7 MSEK i år. Försämringen beror främst på att driftsresultat har minskat 12,6 MSEK från -1,1 till -13,7 MSEK.
- Rörelseresultatet fördelas mellan driftsresultat -13,7 MSEK (-1,1) och transfernetto -3,0 MSEK (-3,2). Engångskostnader uppgående till 0 (-1,9) har belastat perioden. Driftsresultatet för perioden exklusive sign-on och engångsposter uppgår till -11,6 MSEK (1,2).
- Resultat per aktie uppgår till -0,53 SEK (-0,20).
- Kassaflödet för perioden uppgår till +20,1 MSEK i jämförelse med +23,6 MSEK samma period föregående år.
- Under perioden spelade herrarna 2 (3) allsvenska hemmamatcher med ett publiksnitt på 13 391 (34 106) åskådare.
- AIK Fotbolls herrlag slutade på fjärde plats i Allsvenskan på 62 poäng.

### Helår 2019

- Rörelsens intäkter ökade med 24,9 MSEK från 161,3 MSEK föregående år till 186,2 MSEK i år. Ökningen främst beror på spelartransfers där intäkterna har ökat med 18,6 MSEK i jämförelse med föregående år, samt ökade intäkter från internationella cuper där ökningen var 21,5 MSEK. Ökningen balanseras av minskade intäkter från Match och event 9,2 MSEK, sponsring och reklam 2,8 MSEK och souvenirförsäljningen med 5,5 MSEK.
- Rörelseresultatet för helåret ökade med 16,7 MSEK från -20,4 MSEK föregående år till -3,7 MSEK i år. Ökningen beror främst på att transfernettot har ökat med 21,4 MSEK.
- Rörelseresultatet fördelas mellan driftsresultat -19,0 MSEK (-14,3) och transfernetto 15,3 MSEK (-6,1). Kostnader för sign-on och engångsposter har belastat driftsresultatet med -13,6 MSEK (-13,9) respektive -0,7 MSEK (-1,9). Driftsresultatet exklusive sign-on och engångsposter uppgår till -4,7 MSEK (1,4).
- Resultat per aktie uppgår till 0,02 SEK (-0,77).
- Kassaflödet för perioden uppgår till -8,6 MSEK i jämförelse med +28,3 MSEK föregående år.
- Under perioden spelade herrarna 15 (15) allsvenska hemmamatcher med ett publiksnitt på 18 969 (23 664) åskådare.



## VD har ordet

När detta skrivs så känns 2019 redan långt borta och vårt fokus ligger fullt ut på förberedelser inför den kommande säsongen. Vi går in i den nya säsongen starka med hjälp av den energi som gavs åt våra herr- och damspelare i samband med premiärträningen samt med en rekordhög årskortsförsäljning vid årsskiftet..

Vad gäller 2019 så blev det inte det år som vi hade förväntat oss. Vare sig en fjärdeplats i allsvenskan eller ett uttåg från Europaspelet under kval är något som får oss att blicka tillbaka på året med välbehag. Den allsvenska säsongen 2019 ser något annorlunda ut jämfört med tidigare år då avståndet mellan topp- och bottenlag har ökat. 62 inspelade poäng är, när vi sätter det i perspektiv till de 61 poäng som AIK Fotboll spelade till sig när laget tog SM-guld på 2009, en mycket respektabel poängskörd, ja till och med den näst högsta under det så framgångsrika 2010-talet. Men trots att vi vann att 3 av 4 derbymatcher slutade med seger och hade storpublik (den tredje högsta publiknoteringen någonsin) vid hemmaderbyt mot Djurgården (1-0) den 1 september då 45 367 åskådare var på plats på Friends Arena i Solna så kvarstår målet att säkra en kvalplats till Europa 2020/2021.

Från 2019 tar vi också med oss ytterligare erfarenhet av Europaspel, både sportsligt och som matcharrangörer genom fyra bortamatcher med längre flygresor och fyra hemmamatcher där framför allt mötena med Maribor och Celtic var matcher som lockade stor publik till arenan. Vad gäller erfarenheterna så är det något vi tar med oss till kommande säsong för att vara optimalt förbereda inför ett nytt kvalspel.

AIK Fotboll har under lång tid bedrivit ett framgångsrikt arbete med att utveckla talanger både i vår ungdomsverksamhet och i våra elitlag. Detta arbete kan nu svensk fotboll skörda frukterna av när vi under 2019 fick se ett svenskt fotbollslandslag präglad av spelare med AIK-bakgrund som kvalificerade sig för EM 2020. Som alla vet har klubben gått igenom viss turbulens under 2010-talet med stor rotation på styrelseledamöter och ett antal byten på VD-positionen. På sporten har det däremot varit kontinuitet med enbart två Sportchefer och två Chefstränare samt en långsiktighet på ungdomssidan under hela perioden. Jag tror att när vi får distans till detta årtionde så kommer vi kunna konstatera att denna kontinuitet har varit en avgörande faktor för våra framgångar under den här perioden.

På damsidan ställde vi ett ungt lag på plan som överraskade positivt under säsongen. Laget, som till stor del bygger på egenfostrade spelare, befann sig länge i en position med en allsvensk direktplats inom räckhåll, men slutade till sist på en fjärdeplats med 51 inspelade poäng och med seriens bästa målskillnad. AIK Fotbolls damlag går 2020 in i sin 50:e säsong vilket kommer att uppmärksammas. Damorganisationen leds sedan november av Anne Mäkinen som heltidsanställd sportchef.

Vad gäller vårt samarbete med våra huvudpartners så kan vi glädjande notera att både Notar och Volkswagen har valt att förlänga sina avtal under året med två respektive fyra år. AIK Fotboll har under året också påbörjat ett samarbete med Norrenergi som har engagerat sig i AIK Ungdomsfotboll genom att bli huvudsponsor till Fair Play Corner. AIK Fotboll har på partnerssidan gjort en omstart med nytt säljteam vilket har fått en positiv effekt. Vi har också behållit och förstärkt vår position som den ledande klubben inom sociala medier där utvecklingen allt snabbare och möjligheten till nya intäkter för oss allsvenska klubbar växer sig allt starkare. Avseende Elitfotbollens gemensamma partners så vill AIK Fotboll tacka CMORE och Svenska Spel för deras engagemang och för ett bra samarbete genom åren. Vi vill också passa på och välkomna Discovery och Unibet till den kommande säsongen.

AIK och svensk fotboll har också haft utmaningar bredvid plan under 2019. AIK Fotboll har under hela årtiondet haft matchevenemang där säkerheten på arenan har utvecklats på ett positivt sätt och vi har under en längre period varit förskonade från allvarliga incidenter på läktaren. En bidragande faktor till den positiva utvecklingen har varit SLO-rollen vars viktigaste uppgift har varit att upprätthålla en fungerande dialog mellan supportrar och klubbledning samt att medverka på matcharrangemangen. En annan viktig faktor har varit våra supportrar som bidrar till en unik inramning på våra matcher. Polismyndigheten har under 2019, baserat på en rapport från Statskontoret, aktivt börjat arbete med villkorsskrivning för våra arrangemang. Denna villkorsskrivning, som benämns villkorstrappan i dagligt tal, har lett till en utveckling med publikneddragningar på Norra Stå, en ökad spänning mellan klubb, supportrar och polisen vilket lett till en negativ utveckling av

ordningsläget. AIK Fotbolls övertygelse är att vägen fram till en positiv läktarmiljö är genom dialog och inte genom åtgärder som skapar spänning och i värsta fall leder till konfrontation. AIK Fotboll har därför i början 2020 presenterat en handlingsplan i syftet att genom samverkan med alla involverade grupper fortsätta arbeta för en fortsatt positiv utveckling av miljön på våra läktare. Detta arbete kommer att ske på klubbnivå men också genom samverkan med andra klubbar och genom SEF.

Slutligen en personlig reflektion under det år som gått. Som alla vet lämnade Jens T. Andersson rollen som Verkställande Direktör / Klubbchef för AIK Fotboll under december. AIK Fotboll är en unik organisation och det enda svenska börsbolag som styrs enligt 51 %-regeln eller vice versa, den enda svenska idrottsklubb som är börsnoterad.

Jag har själv förmånen att för andra gången på två år prova på rollen och vågar påstå att det är en unik roll i en unik miljö där kravbilden ligger helt utanför de erfarenheter och den kompetens som ryms inom ett normalt C/V. Min egen slutsats är därför att förmågan att skapa och utveckla en stark och fungerande organisation som arbetar mot ett gemensamt mål och som fungerar i såväl med- som motvind är den viktigaste egenskapen de personer som söker rollen, vidare så måste man också kunna styra verksamhet och organisationen mot ett långsiktigt mål men samtidigt vara beredd på att det finns arbetsdagar när det uppkommer situationer som är svåra att förutse och som kräver ett snabbt agerande.

Jag tänkte avsluta detta VD-ord med att tacka samtliga som varit med oss under 2019, Årskortsköpare, Supportrar, Samarbetspartners och alla övriga som har stöttat oss. Ni är viktiga för AIK Fotboll . Jag vill också tacka all personal på AIK Fotboll för Era insatser under 2019 och för att ni fortsätter att ta klubben framåt. Slutligen vill jag önska alla hjärtligt välkomna tillbaka till Friends Arena och Skytteholms IP säsongen 2020.

**Tillsammans** är vi starka.

Solna i Februari 2020

Håkan Strandlund  
Tillförordnad VD, AIK Fotboll

## Resultat

Koncernresultaträkning i sammandrag, kSEK	Okt-Dec 2019	Okt-Dec 2018	Helår 2019	Helår 2018	Helår 2017
<b>Summa rörelseintäkter</b>	<b>24 830</b>	<b>46 108</b>	<b>186 197</b>	<b>161 294</b>	<b>215 399</b>
Handelsvaror	-3 506	-6 325	-13 885	-14 074	-11 643
Övriga inköpta varor och tjänster	-5 887	-9 830	-40 653	-36 362	-26 272
Övriga externa kostnader	-6 565	-6 533	-26 703	-26 060	-26 401
Personalkostnader	-21 500	-24 188	-93 781	-91 034	-82 431
Avskrivningar	-4 008	-3 532	-14 547	-13 764	-8 350
Resultat från andelar i intressebolag	13	48	106	145	143
Övriga rörelsekostnader	-48	8	-436	-561	-1 989
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-41 502</b>	<b>-50 352</b>	<b>-189 900</b>	<b>-181 711</b>	<b>-156 943</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-16 673</b>	<b>-4 243</b>	<b>-3 703</b>	<b>-20 416</b>	<b>58 455</b>
Finansiella poster	31	30	-159	116	357
<b>Resultat före skatt</b>	<b>-16 642</b>	<b>-4 213</b>	<b>-3 862</b>	<b>-20 300</b>	<b>58 812</b>
Skatt	5 034	-136	4 269	3 389	-12 948
<b>Periodens resultat</b>	<b>-11 608</b>	<b>-4 349</b>	<b>406</b>	<b>-16 911</b>	<b>45 864</b>

Specifikation rörelseresultat, kSEK	Okt-Dec 2019	Okt-Dec 2018	Helår 2019	Helår 2018	Helår 2017
Transfernetto	-3 011	-3 152	15 339	-6 099	78 609
Drift *) **)	-13 662	-1 091	-19 042	-14 318	-20 154
<b>Summa rörelseresultat</b>	<b>-16 673</b>	<b>-4 243</b>	<b>-3 703</b>	<b>-20 416</b>	<b>58 455</b>
**) Kostnader för Sign-on & Sign-off ingår med	-2 049	-420	-13 639	-13 875	-7 373
**) Engångsposter	0	-1 853	-710	-1 853	-106
Övrig drift	-11 613	1 182	-4 693	1 411	-12 675
<b>Summa driftsresultat</b>	<b>-13 662</b>	<b>-1 091</b>	<b>-19 042</b>	<b>-14 318</b>	<b>-20 154</b>
Sportslig verksamhet	-24 790	-25 798	-81 236	-97 654	2 379
Övrig verksamhet	8 118	19 580	77 533	77 237	56 076
<b>Summa rörelseresultat</b>	<b>-16 673</b>	<b>-4 243</b>	<b>-3 703</b>	<b>-20 417</b>	<b>58 455</b>

### Oktober – December 2019

Rörelsens intäkter för kvartalet uppgick till 24,8 MSEK (46,1) vilket är en minskning med 21,3 MSEK. Minskningen beror på att intäkterna från Match och event har minskat med 7,7 MSEK, från 15,9 till 5,2 MSEK, intäkterna från Sponsring och reklam har minskat med 3,4 MSEK, från 10,7 till 7,3 MSEK, samt intäkterna från Souvenirförsäljning har minskat med 6,4 MSEK från 13,4 till 7,0 MSEK.

Rörelseresultatet uppgår till -16,7 MSEK (-4,2) och fördelas mellan transfernetto -3,0 MSEK (-3,2) och drift -13,7 MSEK (-1,1). Driften har belastats med kostnader för sign-on uppgående till -2,1 MSEK (-0,4) och engångsposter uppgår till 0 MSEK (-1,9) vilket innebär ett driftsresultat rensat från sign-on och engångsposter som uppgår till 11,6 MSEK (1,2) MSEK.

Föregående års engångsposter uppgående till -1,9 MSEK och avsåg en tilläggsbetalning av pensionspremier för perioden 2011-2018.

Totalt sett har den sportsliga verksamheten, som innefattar kostnader för trupp, träning och resekostnader, belastat verksamheten netto med -24,8 MSEK (-25,8). Minskningen beror främst på att någon bonus inte har utbetalats för säsongen 2019. Den övriga verksamheten som består av Match och event, Sponsring och reklam, Souvenirförsäljning, kostnader för kontor och övriga bolagskostnader har medfört ett netto på 8,1 MSEK i jämförelse med 19,6 MSEK föregående år. Försämringen beror bland annat på färre allsvenska hemmamatcher 2 st (3) och ett lägre publiksnitt under perioden i jämförelse med föregående år.

Koncernens resultat före skatt uppgår till -16,6 MSEK jämfört med -4,2 MSEK föregående år.

Koncernens kostnader för handelsvaror uppgår till 3,5 MSEK (6,3). Kostnaderna har minskat till följd av lägre försäljning under kvartalet.

Kostnader för övriga inköpta varor och tjänster har minskat med 3,9 MSEK från 9,8 föregående år till 5,9 MSEK i år. Minskningen beror på minskade kostnader för planhyra och andra arrangemangskostnader kopplat till färre hemmamatcher och ett lägre publiksnitt än motsvarande period föregående år.

Övriga externa kostnader uppgår till 6,6 MSEK (6,5) och ligger på samma nivå som föregående år.

Koncernens personalkostnader har minskat med 2,7 MSEK från 24,2 till 21,5 MSEK. Minskningen beror bland annat på en engångspost på 1,9 MSEK avseende retroaktiva pensionsinbetalningar belastade föregående års kostnader.

Kostnaderna för avskrivningar har ökat från 3,5 MSEK till 4,0 MSEK. Omklassificeringen till IFRS 16 har medfört en ökad kostnad för avskrivning med 0,7 MSEK.

### Helår 2019

Koncernens intäkter för 2019 uppgår till 186,2 MSEK (161,3) vilket är en ökning med 24,9 MSEK. Ökningen beror på att intäkterna från spelarförsäljningar har ökat med 18,6 MSEK och intäkterna från internationellt Cupspel har ökat med 21,5 MSEK. Intäkterna balanseras av en minskning i intäkter för Match & Event, Sponsring och Reklam samt souvenirförsäljning med 17,5 MSEK.

Koncernens rörelseresultat uppgår till -3,7 MSEK (-20,4). Det förbättrade rörelseresultatet beror främst på ett förbättrat transfernetto som ökat från -6,1 till 15,3 MSEK medan driftsresultatet har minskat från -14,3 till -19,1 MSEK. I rörelseresultatet ingår engångsposter på -0,7 MSEK (-1,9).

Koncernen redovisar ett resultat efter skatt på 0,4 MSEK (-16,9).

AIK Fotbolls kostnader för handelsvaror uppgick till 13,9 MSEK (14,1). Marginalerna i Merchandiseverksamheten har varit lägre under 2020 vilket främst är kopplat till höga marginaler under det fjärde kvartalet föregående år.

Övriga inköpta varor och tjänster uppgick till 40,7 MSEK (36,4) för året. Ökningen på 4,3 MSEK är främst kopplat till resekostnader som har ökat till följd av kvalspelet till Uefa Champions League och Uefa Europa League.

Övriga externa kostnader uppgick till 26,7 MSEK (26,1). Posten har minskat med 3,1 MSEK till följd av omläggningen till IFRS 16 men har samtidigt ökat till följd av ökade kostnader för scouting, inhyrda säljresurser, licenskostnader till Allmänna Idrottsklubben och IT.

Personalkostnaderna uppgick till 93,8 MSEK i jämförelse med 91,0 MSEK föregående år vilket är en ökning med 2,8 MSEK, utav ökningen avser 1,8 MSEK den sportsliga verksamheten och 1,0 MSEK är hänförligt till övrig verksamhet.

Kostnader för av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar uppgick till 14,6 MSEK (13,8). Utav beloppet avser 10,6 MSEK (12,2) avskrivning av licensierade spelare. 2,9 MSEK är relaterat till avskrivningar för nyttjanderätter enligt IFRS 16 vilket har ökat kostnaden under 2019.

Övriga rörelsekostnader för koncernen uppgick till 0,4 MSEK (0,6).

Koncernens finansnetto har försämrats från 0,1 MSEK till -0,2 MSEK. Försämringen beror på omläggningen till IFRS 16 som belastat årets finansnetto med -0,3 MSEK.

## Intäkter

Rörelseintäkter koncern, kSEK	Okt-Dec 2019	Okt-Dec 2018	Helår 2019	Helår 2018	Helår 2017
Match & Event	5 167	15 911	53 559	62 760	45 845
Sponsring och reklam	7 328	10 717	33 484	36 292	28 242
Internationella cuper	309	377	28 924	7 462	10 641
Spelarförsäljningar	0	0	26 101	6 578	94 728
Centrala avtal (TV, mm)	4 430	5 095	19 160	17 230	17 335
Souvenirförsäljning	6 965	13 378	23 338	28 851	15 652
<b>Rörelseintäkter</b>	<b>24 199</b>	<b>45 477</b>	<b>184 566</b>	<b>159 172</b>	<b>212 442</b>
Övriga rörelseintäkter	631	631	1 631	2 122	2 957
<b>Summa rörelsens intäkter</b>	<b>24 830</b>	<b>46 108</b>	<b>186 197</b>	<b>161 294</b>	<b>215 399</b>

Intäkterna från Match och event, Sponsring och reklam samt Merchandise är samtliga bland de högsta noteringarna någonsin för AIK Fotboll.

Rörelseintäkter koncern per kvartal, kSEK	Okt-Dec 2019	Jul-Sep 2019	Apr-Jun 2019	Jan-Mar 2019	Okt-Dec 2018
Match och event	5 167	19 215	20 991	8 186	15 911
Sponsring och reklam	7 328	12 104	9 370	4 682	10 717
Internationella cuper	309	28 615	0	0	377
Spelarförsäljningar	0	890	0	25 211	0
Centrala avtal (TV mm)	4 430	5 977	4 375	4 378	5 095
Souvenirförsäljning	6 965	6 296	5 000	5 077	13 378
<b>Rörelseintäkter</b>	<b>24 199</b>	<b>73 097</b>	<b>39 736</b>	<b>47 534</b>	<b>45 477</b>
Övriga rörelseintäkter	631	157	534	308	631
<b>Summa rörelsens intäkter</b>	<b>24 830</b>	<b>73 254</b>	<b>40 270</b>	<b>47 842</b>	<b>46 108</b>

Notera att rörelseintäkterna från den geografiska marknaden Schweiz avser ersättningar från Uefa gällande kvalspel i Uefa Europa League. Övriga rörelseintäkter utanför Sverige är kopplade till intäkter för Sponsring och reklam.

Rörelseintäkter koncern, kSEK	Okt-Dec 2019	Jul-Sep 2019	Apr-Jun 2019	Jan-Mar 2019	Okt-Dec 2018
Nederländerna	1 793	794	1 602	2 121	970
Storbritannien	0	0	0	0	179
Tyskland	0	0	0	0	262
Finland	0	0	0	0	0
Schweiz	299	16 093	0	0	382
Sverige	22 738	55 477	38 668	20 510	44 315
<b>Summa</b>	<b>24 830</b>	<b>72 364</b>	<b>40 270</b>	<b>22 631</b>	<b>46 108</b>
Spelartransfers	0	890	0	25 211	0
<b>Summa rörelsens intäkter</b>	<b>24 830</b>	<b>73 254</b>	<b>40 270</b>	<b>47 842</b>	<b>46 108</b>

Vad gäller fördelning av intäkter från spelartransfers per geografisk marknad så redovisas dessa under avsnittet "Spelartransfers – Spelare UT".

## Match och event

kSEK	Okt-Dec 2019	Okt-Dec 2018	Helår 2019	Helår 2018	Helår 2017
Intäkter	5 167	15 911	53 559	62 760	45 845

### Oktober – December 2019

Match och eventförsäljningen uppgick till 5,2 MSEK (15,9) för perioden och hänför sig till hemmamatcherna i Allsvenskan. Utav intäkterna avser 2,1 MSEK (10,9) lösbiljetter och 2,9 MSEK (4,1) årskort. Under perioden har herrlaget spelat 2 (3) hemmamatcher i allsvenskan med en snittpublik på 13 391 (34 106).

### Helår 2019

Match och eventförsäljningen uppgick till 53,6 MSEK (62,8) för perioden och hänför sig till hemmamatcherna i Allsvenskan samt till cupmatcherna under det första kvartalet. Utav intäkterna avser 27,0 MSEK (40,2) lösbiljetter och 23,5 MSEK (20,3) årskort. AIK Fotbolls publiksnitt hemma för de allsvenska matcherna uppgick till 18 969 (23 664) vilket är en minskning med 20 % sedan föregående år. Årets högsta publiksiffra var hemmaderbyt mot Djurgården (1-0) den september som lockade 45 367 åskådare till Friends Arena. Publikciffran var den tredje högsta någonsin.

## Sponsring och reklam

kSEK	Okt-Dec 2019	Okt-Dec 2018	Helår 2019	Helår 2018	Helår 2017
Intäkter	7 328	10 717	33 484	36 292	28 242

### Oktober – December 2019

Intäkterna från Sponsring och reklam har under det fjärde kvartalet 2019 uppgått till 7,3 MSEK (10,7). Intäkterna har minskat med 3,4 MSEK vilket beror dels på att några resultatbonusar inte har utfallit under 2019, lägre aktiveringar samt färre hemmamatcher under kvartalet.

### Helår 2019

Sponsring och reklam har under 2019 haft en omsättning motsvarande 33,5 MSEK (36,3). Det minskade intäkterna beror på avsaknad av dedikerad CSR-partner under året samt på att några resultatbonusar inte har utfallit under året.

## Internationellt spel

kSEK	Okt-Dec 2019	Okt-Dec 2018	Helår 2019	Helår 2018	Helår 2017
Intäkter	309	377	28 924	7 462	10 641

### Oktober – December 2019

Intäkterna avser betalningar från Uefa för kvalspelet till Uefa Champions League och Uefa Europa League där slutlig ersättning har överstigit de belopp som beräknats och redovisats under tidigare kvartal.

### Helår 2019

Totalt sett spelades 8 (4) matcher avseende kvalspel i till Uefa Champions League och Uefa Europa League varav 4 (2) hemmamatcher. Ersättningen från Uefa ökade från med 10,8 MSEK från 5,6 till 16,4 MSEK medan publikintäkterna ökade med 9,1 MSEK från 1,5 till 10,6 MSEK.

## Souvenirförsäljning

kSEK	Okt-Dec 2019	Okt-Dec 2018	Helår 2019	Helår 2018	Helår 2017
Intäkter	6 965	13 378	23 338	28 851	15 652

### Oktober– December 2019

Intäkterna från Souvenirförsäljning uppgick till 7,0 MSEK (13,4) för det fjärde kvartalet. Försäljningen kan delas upp mellan webb 4,2 MSEK (7,6), butik 2,8 MSEK (5,6) och eventförsäljning 0,0 (0,2 MSEK). Försäljningen föregående år påverkades positivt av SM-guldet där AIK Fotboll tillsammans med klubbens materialpartner Nike lanserade en rad olika produkter kopplade till SM-guldet.

### Helår 2019

Försäljningen för 2019 uppgår till 23,3 MSEK (28,9) vilket är en minskning med 5,6 MSEK. Försäljningen fördelas mellan webb 12,0 MSEK (15,4), butik 11,1 (12,5) och event 0,2 MSEK (1,0).

Den minskade försäljningen är hänförlig till årets fjärde kvartal.

Dotterbolaget AIK Merchandise AB har för perioden redovisat ett rörelseresultat med 1,5 MSEK (5,2).

## Spelarförsäljningar

kSEK	Okt-Dec 2019	Okt-Dec 2018	Helår 2019	Helår 2018	Helår 2017
Intäkter	0	0	26 101	6 578	94 728

### Oktober – December 2019

Några försäljningar har inte ägt rum under kvartalet.

### Helår 2019

Under perioden har följande spelare lämnat och kommit till klubben:

Spelare UT	Datum	Typ	Klass	Till klubb	Land	Lån t.o.m.
Kristoffer Olsson	2019-01-07	Försäljning	V	FC Krasnodar	Ryssland	-
Christos Gravius	2019-02-12	Lån	-	Degerfors IF	Sverige	2019-12-31
Robin Jansson	2019-03-12	Försäljning	II	Orlando City FC	USA	-
Stefan Silva	2019-07-10	Lån	-	Fatih Karagümrük	Turkiet	2020-06-30
Daniel Sundgren	2019-07-15	Försäljning	I	Aris Thessaloniki	Grekland	-
Nicolás Stefanelli	2019-07-29	Lån	-	Unión La Calera	Chile	2019-12-10
Adam Ben Lamin	2019-08-16	Lån	-	Utsiktens BK	Sverige	2019-11-30
Jesper Nyholm	2019-12-31	Avtal löpt ut	-	-	-	-
Joel Ekstrand	2019-12-31	Avtal löpt ut	-	-	-	-
Chinedu Obasi	2019-12-31	Avtal löpt ut	-	-	-	-
Anton Salétros	2019-12-31	Åter lån	-	-	-	-



<b>Spelare IN</b>	<b>Född</b>	<b>Land</b>	<b>Kontrakt t.o.m.</b>	<b>Typ</b>	<b>Från klubb</b>
Chinedu Obasi	1986	Nigeria	2019-12-31	Fri transfer	-
Anton Salétros	1999	Sverige	2019-12-31	Lån	FC Rostov
Karol Mets	1993	Estland	2021-12-31	Förvärv	NAC Breda
Kolbeinn Sigthorsson	1990	Island	2021-12-31	Fri transfer	-
Felix Michel	1994	Libanon	2022-07-15	Förvärv	AFC Eskilstuna
Adam Ben Lamin	2001	Sverige	2022-12-31	Egenfostrad	AIK U
Samuel Brolin	2000	Sverige	2022-12-31	Egenfostrad	AIK U
Daniel Granli	1994	Norge	2022-12-31	Fri transfer	-
Saku Ylätopa	1999	Finland	2022-12-31	Förvärv	AFC Ajax
Nabil Bahoui	1991	Sverige	2022-12-31	Fri transfer	-
Erik Kahl	2001	Sverige	2022-12-31	Egenfostrad	AIK U
Tom Strannegård	2002	Sverige	2022-12-31	Egenfostrad	AIK U
Erick Otieno	1996	Sverige	2024-12-31	Förvärv	Vasalunds IF

## Kassaflöde

Kassaflödesanalys i sammandrag kSEK	Okt-Dec 2019	Okt-Dec 2018	Helår 2019	Helår 2018	Helår 2017
Kassaflöde från den löpande verksamheten	19 148	23 715	-19 486	-3 994	-34 195
Kassaflöde från investeringsverksamheten *)	-1 041	-135	10 835	32 250	40 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	2 026	0	0	0	0
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>20 133</b>	<b>23 580</b>	<b>-8 651</b>	<b>28 256</b>	<b>5 805</b>
Likvida medel vid periodens början	25 933	31 138	54 717	26 461	20 656
Likvida medel vid periodens utgång	46 066	54 717	46 066	54 717	26 461
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>20 133</b>	<b>23 580</b>	<b>-8 651</b>	<b>28 256</b>	<b>5 805</b>
*) Spelarkontrakt					
Förvärv	-1 194	-249	-9 440	-10 708	-25 184
Försäljningar	1 691	182	17 657	45 417	65 215

### Oktober – December 2019

Kassaflödet under det fjärde kvartalet var positivt med 20,1 MSEK (23,6). Den löpande verksamheten bidrog med ett positivt kassaflöde under perioden uppgående till 19,1 MSEK (23,7) medan investeringsverksamheten medförde ett kassaflöde uppgående till -1,0 MSEK (-0,1). Den löpande verksamheten har främst påverkats positivt av årskortsförsäljningen för den efterföljande säsongen och per 31 december 2019 hade årskort för totalt 17,5 MSEK (15,8) sålts.

### Helår 2019

Kassaflödet under perioden var negativt med -8,7 MSEK (28,3). Den löpande verksamheten bidrog med ett negativt kassaflöde under perioden med -19,5 MSEK(-4,0). Investeringsverksamheten redovisar ett kassaflöde med 10,8 MSEK (32,3) vilket främst är hänförligt till spelartransfers.

## **Kommenterar till finansiell ställning per den 31 december 2019**

Koncernens immateriella tillgångar uppgår till 16,6 MSEK (21,2), av tillgångarna avser bokförda värden för spelarkontrakt 14,7 MSEK (19,2). Bolagets investeringar i nya spelarkontrakt har under året uppgått till 12,2 MSEK (11,4) medan spelarkontrakt med ett anskaffningsvärde av 12,4 MSEK (7,6) har avyttrats eller avslutats under året.

Koncernens varulager uppgår till 5,9 MSEK (5,8) efter avdrag för inkurans. Inkuransavdrag har gjorts med 3 %.

Kassa och bank uppgår till 46,1 MSEK (54,7) per balansdagen. Försämringen beror på ett negativt kassaflöde från den löpande verksamheten.

Det egna kapitalet uppgår till 63,5 MSEK (63,1). Koncernens finansiella mål för eget kapital är 30,0 MSEK vilket därmed är uppfyllt.

Koncernens långfristiga skulder 5,2 MSEK avser nyttjanderätter.

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter uppgår till 42,0 MSEK (33,2) per balansdagen. Utav beloppet är 23,5 MSEK (19,3) hänförligt till förutbetalda intäkter för kommande säsong. Upplupna kostnader har ökat från 13,9 till 18,5 MSEK vilket främst beror kostnader kopplade till spelartransfers.

## Övrig information

### Väsentliga händelser efter årets utgång

AIK Fotboll AB har informerats om att Finansinspektionen preliminärt bedömer att AIK Fotboll, i samband med en spelarförsäljning i början 2019, överträdde vissa av de skyldigheter i EU:s marknadsmissbruksförordning som det åligger noterade bolag att följa. Överträdelserna består enligt Finansinspektionen i att AIK Fotboll inte offentliggjorde information om försäljningen tillräckligt snabbt, att pressmeddelandet om försäljningen saknade vissa uppgifter och att den förteckning som AIK Fotboll upprättade över personer med tillgång till informationen inte uppfyllde gällande regelverk. AIK Fotboll har även informerats om att Finansinspektionen utreder om information lämnats till personer utan att det varit ett normalt led i fullgörandet av tjänst, verksamhet eller åligganden vilket är otillåtet enligt förordningen. AIK Fotboll kommer att bemöta Finansinspektionens preliminära bedömning, men det kan inte uteslutas att AIK Fotboll kan åläggas att betala en administrativ sanktionsavgift till Finansinspektionen. Oavsett utgången i ärendet har AIK Fotboll inlett en intern process i syfte att se över bolagets processer för informationshantering.

### Tvist

AIK Fotboll har bestridit den s.k. villkorstrappan och det arrangörstillstånd som gavs av polismyndigheten i samband med säsongens sista hemmamatch mot GIF Sundsvall den 2 november. Polismyndigheten har avslagit bestridan. AIK Fotboll har överklagat till förvaltningsrätten som inte har avgett någon dom vid tidpunkten för publicering av denna rapport.

### Aktieägare

Den 31 december 2019 var det totala antalet aktieägare i Bolaget 4 822 (4 719). Huvuddelen är privatpersoner som äger endast ett mindre antal aktier. Antalet aktier uppgår till 21 839 994, varav 2 193 750 A-aktier och 19 646 244 B-aktier. Tabellen visar de 6 största aktieägarna:

Aktieägare	Antal AK A	Antal AK B	% av röster	% Innehav
AIK Fotbollsförening	2 193 750	1 170	52,76%	10,05%
Fabege AB	0	4 042 649	9,72%	18,51%
Torbjörn Törnqvist	0	1 925 000	4,63%	8,81%
Per Bystedt	0	1 678 586	4,04%	7,69%
Lars Nylén	0	1 035 118	2,49%	4,74%
SIP 203, Youplus Assurance	0	1 018 347	2,45%	4,66%
<b>Summa 6 största aktieägare</b>	<b>2 193 750</b>	<b>9 700 870</b>	<b>76,09%</b>	<b>54,46%</b>
Övriga aktieägare	0	9 945 374	23,91%	45,54%
<b>Summa</b>	<b>2 193 750</b>	<b>19 646 244</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>

### Klassificering av spelartransfers

Bolaget har infört en klassificering av spelartransfers baserad på nettoresultatet vid varje transfer enligt nedanstående skala. Syftet med klassificeringen är att förbättra informationen till marknaden i samband med transfers för att möjliggöra en bedömning av transaktionens inverkan på Bolagets resultat och ställning.

Klass	Från (kSEK)	Till (kSEK)
I	0	2 500
II	2 500	5 000
III	5 000	10 000
IV	10 000	20 000
V	20 000	40 000
VI	40 000	70 000

Beloppen i skalan avser resultateffekt netto av en spelarförsäljning i enlighet med Uefas definition av resultatmättet "Player Trading", dvs. spelförsäljning med avdrag för agentarvoden och andra försäljningskostnader samt avskrivning på spelare.

### Finansiella mål

Bolaget har finansiella mål som är vägledande för framtida styrning av verksamheten. Målen formuleras enligt nedan:

Resultat: Bolaget ska inte visa förlust något enskilt år.

Eget kapital: Bolagets egna kapital ska uppgå till minst 30 MSEK.

Skuldsättning: Bolagets räntebärande bruttoskuld ska uppgå till 15-30 MSEK.

Likviditet: Bolaget ska ha tillräckligt med likviditet för att finansiera verksamheten samt samtliga låneförefall under tolv månader.

För ytterligare information avseende dessa finansiella mål hänvisas till pressmeddelande publicerat den 16 februari 2012 eller till Bolagets hemsida [www.aikfotboll.se](http://www.aikfotboll.se).

## Koncernens finansiella rapporter

Koncernresultaträkning i sammandrag, kSEK	Okt-Dec 2019	Okt-Dec 2018	Helår 2019	Helår 2018	Helår 2017
<b>Intäkter</b>					
Rörelseintäkter	24 199	45 477	183 666	159 172	212 442
Övriga rörelseintäkter	631	631	2 531	2 122	2 957
<b>Summa rörelseintäkter</b>	<b>24 830</b>	<b>46 108</b>	<b>186 197</b>	<b>161 294</b>	<b>215 399</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>					
Handelsvaror	-3 506	-6 325	-13 885	-14 074	-11 643
Övriga inköpta varor och tjänster	-5 887	-9 830	-40 653	-36 362	-26 272
Övriga externa kostnader	-6 565	-6 533	-26 703	-26 060	-26 401
Personalkostnader	-21 500	-24 071	-93 781	-91 033	-82 431
Avskrivningar materiella & immateriella anläggningstillgångar	-4 008	-3 532	-14 547	-13 764	-8 350
Resultat från andelar i intressebolag	13	48	106	145	143
Övriga rörelsekostnader	-48	8	-436	-561	-1 989
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-41 502</b>	<b>-50 235</b>	<b>-189 900</b>	<b>-181 710</b>	<b>-156 943</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-16 672</b>	<b>-4 126</b>	<b>-3 703</b>	<b>-20 416</b>	<b>58 455</b>
Ränteintäkter och liknande resultatposter	118	32	216	128	422
Räntekostnader	-87	-119	-375	-12	-11
Nedskrivningar och återföring nedskrivningar	0	0	0	0	-54
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>-16 642</b>	<b>-4 213</b>	<b>-3 862</b>	<b>-20 300</b>	<b>58 812</b>
<b>Resultat före skatt</b>	<b>-16 642</b>	<b>-4 213</b>	<b>-3 862</b>	<b>-20 300</b>	<b>58 812</b>
Skatter	5 034	-136	4 269	3 389	-12 948
<b>Periodens resultat</b>	<b>-11 608</b>	<b>-4 349</b>	<b>406</b>	<b>-16 911</b>	<b>45 864</b>
Resultat per aktie före och efter utspädning (SEK)	-0,53	-0,20	0,02	-0,77	2,10
Genomsnittligt antal aktier	21 839 994	21 839 994	21 839 994	21 839 994	21 839 994
<b>Rapport över totalresultat</b>					
<b>Periodens resultat</b>	<b>-11 608</b>	<b>-4 349</b>	<b>406</b>	<b>-16 911</b>	<b>45 864</b>
<i>Periodens övriga totalresultat</i>	0	0	0	0	0
<b>Periodens summa totalresultat</b>	<b>-11 608</b>	<b>-4 349</b>	<b>406</b>	<b>-16 911</b>	<b>45 864</b>
Periodens resultat hänförligt till moderbolagets ägare	-11 608	-4 349	406	-16 911	45 864
Totalresultat hänförligt till moderbolagets ägare	-11 608	-4 349	406	-16 911	45 864

Koncernens balansräkning, kSEK	31 dec 2019	31 dec 2018	31 dec 2017
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Licensierade spelare	14 725	19 211	21 475
Goodwill	1 378	1 378	1 378
Övriga immateriella tillgångar	522	603	906
<b>Summa Immateriella anläggningstillgångar</b>	<b>16 624</b>	<b>21 192</b>	<b>23 759</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Förbättringsåtgärder på annans fastighet	2 139	2 488	1 288
Inventarier	1 023	1 255	1 274
Konst	342	349	348
Nyttjanderättstillgångar	8 355	0	0
<b>Summa Materiella anläggningstillgångar</b>	<b>11 859</b>	<b>4 092</b>	<b>2 910</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i intresseföretag	921	815	670
Fordringar hos intresseföretag	1 304	1 304	1 304
<b>Summa Finansiella anläggningstillgångar</b>	<b>2 225</b>	<b>2 119</b>	<b>1 974</b>
Uppskjuten skattefordran	18 229	13 975	12 535
<b>Summa Anläggningstillgångar</b>	<b>48 938</b>	<b>41 378</b>	<b>41 178</b>
<b>Omsättnings tillgångar</b>			
<b>Varulager</b>			
Färdiga varor och handelsvaror	5 865	5 757	2 587
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar	4 587	4 851	51 992
Övriga fordringar	16 252	7 317	4 548
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	7 014	7 350	6 281
<b>Summa Kortfristiga fordringar</b>	<b>27 853</b>	<b>19 519</b>	<b>62 821</b>
Likvida medel	46 066	54 717	26 461
<b>Summa Omsättnings tillgångar</b>	<b>79 784</b>	<b>79 993</b>	<b>91 869</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>128 722</b>	<b>121 371</b>	<b>133 047</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Aktiekapital	32 760	32 760	32 760
Övrigt tillskjutet kapital	74 189	74 189	74 189
Balanserad förlust	-43 840	-26 930	-72 794
Periodens summa totalresultat	406	-16 911	45 864
<b>Summa Eget kapital</b>	<b>63 515</b>	<b>63 109</b>	<b>80 019</b>
<b>Avsättningar</b>			
Uppskjuten Skatt	0	0	2 006
<b>Summa Avsättningar</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2 006</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Leasingskulder	5 192	0	0
<b>Summa Långfristiga skulder</b>	<b>5 192</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leasingskulder	2 715	0	0
Leverantörsskulder	3 291	8 390	4 357
Skulder, moderförening	2 216	2 023	1 662
Skatteskulder	292	5 637	6 085
Övriga skulder	9 524	9 062	4 722
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	41 976	33 151	34 196
<b>Summa Kortfristiga skulder</b>	<b>60 014</b>	<b>58 262</b>	<b>51 022</b>
<b>SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL</b>	<b>128 722</b>	<b>121 371</b>	<b>133 047</b>

Förändring av eget kapital Koncernen, kSEK	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Balanserad förlust inkl. årets resultat	Summa
<b>Eget kapital 1 januari 2018</b>	<b>32 760</b>	<b>74 189</b>	<b>-26 930</b>	<b>80 019</b>
Periodens summa totalresultat			-16 911	-16 911
<b>Eget kapital 31 december 2018</b>	<b>32 760</b>	<b>74 189</b>	<b>-43 841</b>	<b>63 109</b>
Periodens summa totalresultat			406	406
<b>Eget kapital 31 december 2019</b>	<b>32 760</b>	<b>74 189</b>	<b>-43 434</b>	<b>63 515</b>

Kassaflödesanalys koncernen i sammandrag kSEK	Okt- Dec 2019	Okt- Dec 2018	Helår 2019	Helår 2018	Helår 2017
<b>Den löpande verksamheten</b>					
Rörelseresultat	-16 673	-4 243	-3 703	-20 416	58 455
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	1 255	4 298	-13 948	7 419	-86 496
Erhållna räntor	118	32	216	128	422
Betalda räntor	-87	-1	-375	-13	-12
Betald skatt	81	0	0	-5 552	0
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapitalet</b>	<b>-15 306</b>	<b>86</b>	<b>-17 811</b>	<b>-18 434</b>	<b>-27 631</b>
<b>Förändring av rörelsekapitalet</b>					
Förändring av varulager	1 519	-484	-108	-3 170	2 760
Förändring av rörelsefordringar	20 134	5 059	3 072	-261	-550
Förändring av rörelseskulder	12 801	19 053	-4 638	17 872	-8 774
<b>Kassaflöde från förändring rörelsekapital</b>	<b>34 454</b>	<b>23 628</b>	<b>-1 675</b>	<b>14 441</b>	<b>-6 564</b>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>19 148</b>	<b>23 714</b>	<b>-19 486</b>	<b>-3 993</b>	<b>-34 195</b>
<b>Investeringsverksamhet</b>					
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-1 041	-317	-11 742	-10 833	-25 309
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar	0	182	23 131	45 417	65 215
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	0	0	-554	-2 335	-407
Utdelning från Intresseföretag	0	0	0	0	500
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-1 041</b>	<b>-135</b>	<b>10 835</b>	<b>32 249</b>	<b>40 000</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>					
Amortering av leasingkulder	2 026	0	0	0	0
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>2 026</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>20 133</b>	<b>23 579</b>	<b>-8 651</b>	<b>28 256</b>	<b>5 805</b>
Likvida medel vid periodens början	25 933	31 138	54 717	26 461	20 656
Likvida medel vid periodens utgång	46 066	54 717	46 066	54 717	26 461
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>20 133</b>	<b>23 579</b>	<b>-8 651</b>	<b>28 256</b>	<b>5 805</b>

<b>Moderbolagets resultaträkning i sammandrag, kSEK</b>	<b>Okt-Dec 2019</b>	<b>Okt-Dec 2018</b>	<b>Helår 2019</b>	<b>Helår 2018</b>	<b>Helår 2017</b>
<b>Intäkter</b>					
Rörelseintäkter	17 234	34 847	161 228	133 069	196 790
Övriga rörelseintäkter	2 080	661	7 365	3 477	3 477
<b>Summa rörelseintäkter</b>	<b>19 314</b>	<b>35 508</b>	<b>168 593</b>	<b>136 546</b>	<b>200 267</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>					
Övriga inköpta varor och tjänster	-6 211	-10 139	-41 800	-36 692	-26 406
Övriga externa kostnader	-5 760	-5 114	-23 596	-22 434	-23 803
Personalkostnader	-21 498	-24 150	-93 755	-89 254	-79 328
Avskrivningar materiella & immateriella anläggningstillgångar	-3 980	-3 494	-14 418	-13 401	-7 659
Övriga rörelsekostnader	-48	8	-436	-561	-1 992
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-37 498</b>	<b>-42 888</b>	<b>-174 006</b>	<b>-162 342</b>	<b>-139 188</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-18 184</b>	<b>-7 380</b>	<b>-5 413</b>	<b>-25 796</b>	<b>61 079</b>
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>					
Resultat från andelar i intresseföretag	0	0	0	0	500
Ränteintäkter och liknande resultatposter	141	48	344	250	602
Räntekostnader	-85	-2	-372	-8	-6
Nedskrivningar och återföring av nedskrivningar	0	0	0	0	-975
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>-18 129</b>	<b>-7 335</b>	<b>-5 442</b>	<b>-25 553</b>	<b>61 200</b>
Förändring Periodiseringsfond	0	9 120	0	9 120	-9 120
Koncernbidrag	1 400	5 000	1 400	5 000	-3 000
<b>Resultat före skatt</b>	<b>-16 729</b>	<b>6 785</b>	<b>-4 042</b>	<b>-11 433</b>	<b>49 080</b>
Skatter	5 020	-2 558	4 254	1 440	-10 941
<b>Periodens resultat</b>	<b>-11 709</b>	<b>4 227</b>	<b>212</b>	<b>-9 993</b>	<b>38 139</b>
<b>Rapport över totalresultat</b>					
<b>Periodens resultat</b>	<b>-11 709</b>	<b>4 227</b>	<b>212</b>	<b>-9 993</b>	<b>38 139</b>
<i>Periodens övriga totalresultat</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<b>Periodens summa totalresultat</b>	<b>-11 709</b>	<b>4 227</b>	<b>212</b>	<b>-9 993</b>	<b>38 139</b>



Moderbolagets balansräkning, kSEK	31 dec 2019	31 dec 2018	31 dec 2017
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Licensierade spelare	14 725	19 211	21 475
Övriga immateriella tillgångar	333	351	574
<b>Summa Immateriella anläggningstillgångar</b>	<b>15 057</b>	<b>19 562</b>	<b>22 049</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Förbättringsåtgärder på annans fastighet	2 139	2 488	1 288
Inventarier	966	1 136	1 047
Konst	342	349	348
Nyttjanderättstillgångar	8 355	0	0
<b>Summa Materiella anläggningstillgångar</b>	<b>11 802</b>	<b>3 973</b>	<b>2 683</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i koncernföretag	100	100	100
Andelar i intresseföretag	708	708	708
Fordringar hos intresseföretag	1 304	1 304	1 304
<b>Summa Finansiella anläggningstillgångar</b>	<b>2 112</b>	<b>2 112</b>	<b>2 112</b>
Uppskjuten skattefordran	18 229	13 975	12 535
<b>Summa Anläggningstillgångar</b>	<b>47 200</b>	<b>39 622</b>	<b>39 379</b>
<b>Omsättnings tillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar	4 567	4 722	51 963
Fordringar hos koncernföretag	5 913	9 350	2 708
Övriga fordringar	16 179	7 212	4 407
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	6 690	7 076	6 037
<b>Summa Kortfristiga fordringar</b>	<b>33 350</b>	<b>28 360</b>	<b>65 114</b>
Likvida medel	44 085	44 357	23 772
<b>Summa Omsättnings tillgångar</b>	<b>77 435</b>	<b>72 717</b>	<b>88 886</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>124 636</b>	<b>112 339</b>	<b>128 265</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital	32 760	32 760	32 760
<b>Summa bundet eget kapital</b>	<b>32 760</b>	<b>32 760</b>	<b>32 760</b>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Överkursfond	3 000	3 000	3 000
Balanserad förlust	25 708	35 701	-2 438
Periodens summa totalresultat	212	-9 993	38 139
<b>Summa fritt eget kapital</b>	<b>28 920</b>	<b>28 708</b>	<b>38 701</b>
<b>Summa Eget kapital</b>	<b>61 680</b>	<b>61 468</b>	<b>71 461</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Periodiseringsfond	0	0	9 120
<b>Summa Obeskattade reserver</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9 120</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Leasingskulder	5 192	0	0
<b>Summa Långfristiga skulder</b>	<b>5 192</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leasingskulder	2 715	0	0
Leverantörsskulder	2 713	4 363	2 810
Skulder, moderförening	2 215	2 023	1 516
Skatteskulder	269	5 603	5 890
Övriga skulder	7 964	6 633	3 766
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	41 886	32 251	33 702
<b>Summa Kortfristiga skulder</b>	<b>57 764</b>	<b>50 871</b>	<b>47 684</b>
<b>SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL</b>	<b>124 636</b>	<b>112 339</b>	<b>128 265</b>

	Aktie- kapital	Överkurs- fond	Balanserad förlust inkl. årets resultat	Summa
<b>Eget kapital 1 januari 2018</b>	<b>32 760</b>	<b>3 000</b>	<b>35 701</b>	<b>71 461</b>
Periodens summa totalresultat			-9 993	-9 993
<b>Eget kapital 31 december 2018</b>	<b>32 760</b>	<b>3 000</b>	<b>25 708</b>	<b>61 468</b>
Periodens summa totalresultat			212	212
<b>Eget kapital 31 december 2019</b>	<b>32 760</b>	<b>3 000</b>	<b>25 920</b>	<b>61 680</b>

### Säsongsvariationer

Intäkterna i en elitfotbollsverksamhet är föremål för väsentliga säsongsvariationer. Intäkter från Sponsring och reklam har i denna rapport periodiserats baserat på säsong produkter såsom dräktexponering och rättigheter vilket medfört att intäkten har fördelats ut per kalendermånad på hela året samt baserat på matchdagsprodukter såsom arenaexponering och premiumbiljetter vilka har periodiserats baserat på allsvenska hemma-matcher. Intäkterna och kostnader för Match och event samt Internationellt cupspel redovisas i takt med att dessa aktiviteter genomförs och infaller därför under fotbollssäsongen medan intäkter från Spelarförsäljningar vanligen infaller i samband med de reglerade perioderna för transferfönster. Centrala avtal har periodiserats ut per kalendermånad över hela året. Slutligen är intäkterna från souvenirförsäljning starkt avhängig genomförandet av aktiviteter som matcher och kampanjer och har, som all detaljhandel, en stark period i samband med julförsäljningen.

### Segmentrapportering

I enlighet med IFRS 8 presenteras segmenten i enlighet med företagsledningens synsätt uppdelat på Match och event, Sponsring och reklam, Internationella cuper, Spelarförsäljningar, Centrala avtal och Souvenirförsäljning.

### Redovisningsprinciper

Koncernredovisningen är upprättad i enlighet med International Financial Reporting Standard (IFRS) som har godkänts av EU-kommissionen för tillämpning inom EU. Delårsrapporten har blivit upprättad i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och Årsredovisningslagen. Moderbolaget tillämpar Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR2, Redovisning för juridiska personer.

Koncernen följer, för första året, IFRS 16 avseende redovisning av leasingavtal. Effekterna av införandet kommenteras under avsnitten IFRS 16 leasingavtal. Sammantaget har inte införandet av IFRS 16 medfört någon väsentlig resultateffekt och jämförande siffror för 2018 har därmed inte heller omräknats.

Ett antal andra tillägg och tolkningar har tillkommit för 2019, men har inte haft någon effekt på koncernens rapporter i sammandrag för perioden.

AIK Fotbolls redovisningsprinciper i enlighet med de nya standarderna finns beskrivna i not 1 i årsredovisningen 2018 på sidorna 48-57.

Koncernen redovisar kassaflödet av samtliga spelarförsäljningar, oavsett om spelaren är förvärvad från extern klubb, fri transfer eller egen produkt, som försäljning av immateriella tillgångar vilket redovisas under rubriken Kassaflöde från Investeringsverksamheten.

Planenliga avskrivningar för licensierade spelare sker baserat på spelarens kontraktslängd. För materiella tillgångar sker avskrivningar baserat på respektive tillgångs nyttjandeperiod vilka varierar mellan tre och tio år, förutom konst där nyttjandeperioden har bedömts till 50 år.

## IFRS 16 Leasingavtal

Från och med den 1 januari 2019 ersatte IFRS 16 Leasingavtal den tidigare leasingstandarden IAS 17 Leasingavtal samt tillhörande tolkningar IFRIC 4, SIC 15 och SIC 27.

Som en följd av införandet av IFRS 16 har AIK Fotbolls balansomslutning ökat genom redovisning av nyttjanderättstillgångar och leasingkulder. Leasingavgifter som under IAS 17 har redovisats som en kostnad i rörelseresultatet har ersatts av avskrivningar på nyttjanderättstillgångarna vilka redovisas som en kostnad i rörelseresultatet samt ränta på leasingkulden vilken redovisas som en finansiell kostnad. Leasingavgiften fördelas mellan amortering på leasingkulden och betalning av ränta. I kassaflödesanalysen redovisas leasingavgiften dels som amortering, dels som räntebetalning.

Standarden medger undantag för leasingavtal med en leasingperiod understigande tolv månader (korttidsleasingavtal) och leasingavtal avseende tillgångar som har ett lågt värde för vilka leasingavgifterna har kostnadsförts löpande. AIK Fotboll nyttjar båda dessa lätttnadsregler. Leasingavtal med en kvarvarande löptid understigande tolv månader vid tidpunkten för övergång till IFRS 16 klassificeras som korttidsleasingavtal i enlighet med lätttnadsregeln i övergångsreglerna och inkluderades därför inte i öppningsbalansen för leasingkuld och nyttjanderättstillgång.

## Effekter av övergången till IFRS 16

Koncernen tillämpar IFRS 16 från den 1 januari 2019 och har använt den förenklade övergångsmetoden vilket innebär att jämförande information i tidigare perioder inte kommer att omräknas. Koncernens leasingportfölj består av sammanlagt sju operationella leasingavtal för lokaler och fordon. Samtliga leasingavtal avseende kontorsutrustning har underliggande tillgångar av lågt värde och kostnadsförs. Avtalen har från och med den 1 januari 2019 redovisats som en nyttjanderättstillgång i balansräkningen. Koncernen har vid bedömning av leasingperiod för leasingavtalen beaktat eventuella förlängnings- och uppsägningsoptioner i enlighet med bestämmelserna i IFRS 16.

Vid övergången till IFRS 16 har samtliga återstående leasingavgifter (med undantag för leasingavtal av lågt värde och korttidsleasingavtal) nuvärdesberäknats med den marginella låneräntan. Den genomsnittliga låneräntan uppgick per den 1 januari 2019 till 3,75 procent. Effekterna av övergången på finansiell ställning har beskrivits i not 1 i årsredovisningen 2018 på sidorna 48-57.

## **Skatt**

I juni 2018 beslutade riksdagen att godkänna förslaget om förändrad företagsbeskattning. Beslutet innebär i korthet att det införs ett maximalt avdrag av räntenettet om 30 procent skattepliktigt EBITDA samt att bolagsskatten sänks i två steg från 22,0 procent till 21,4 procent 2019 och till 20,6 procent från och med 2021. De nya reglerna gäller från den 1 januari 2019. Till följd av beslutet om sänkt bolagsskatt har den uppskjutna skatteskulden omräknats till skattesatsen 20,6 procent.

## **Upplysningar om närstående**

Under perioden januari till och med december 2019 har inköp gjorts från intressebolaget, Nytomta Fastighets AB, uppgående till ett belopp av 1,0 MSEK (1,0) och från AIK FF har inköp gjorts för 9,4 (9,6) MSEK och försäljning för 0,9 (0,8) MSEK.

Styrelseledamöter i AIK Fotboll AB och dess dotterbolag erhåller inget arvode. Sedvanliga löner har utgått till VD och övriga ledande befattningshavare.

## **Risker och osäkerhetsfaktorer vid upprättandet av denna delårsrapport**

Koncernens riskbild beskrivs i årsredovisningen för 2018. Några generella förändringar i denna riskbild har inte skett.

## **Alternativa nyckeltal**

AIK Fotboll redovisar nyckeltal enligt IFRS och även vissa finansiella icke-IFRS-mått (nedan även kallade "alternativa nyckeltal"). Finansiella icke-IFRS-mått har begränsningar som analytiska verktyg och ska inte betraktas isolerade eller som ersättning för finansiella mått som är framtagna i överensstämmelse med IFRS. Alternativa nyckeltal redovisas för att förbättra investerarnas

utvärdering av bolagets verksamhetsresultat, som hjälp vid prognos av framtida perioder och för att förenkla jämförelser av resultat mellan perioder. Ledningen använder alternativa nyckeltal till att bland annat utvärdera löpande verksamhet jämfört med tidigare resultat, för intern planering och för prognoser.

### **Definitioner av nyckeltal**

#### Transfernetto

Spelartransfers definieras i enlighet med Uefas definition "Players Trading", dvs. intäkter från spelarförsäljning med avdrag för agentarvoden och andra försäljningskostnader samt avskrivning på spelare.

#### Driftresultat

Rörelseresultat som inte är hänförligt transfernetto.

#### Eget kapital per aktie

Eget kapital dividerat med antal utestående aktier på balansdagen.

#### Resultat per aktie

Resultat dividerat med genomsnittligt antal aktier över perioden.

#### Engångsposter

Post i resultatet från sådana händelser i koncernens verksamhet som stör jämförelser med andra perioders resultat.

#### Kostnader för sign-on och sign-off

Engångsersättning till spelare i samband med tecknande respektive upphörande av spelarkontrakt.

#### Sportslig verksamhet

Intäkter och kostnader för sport inklusive kostnader spelartrupper Herr, Dam och U19, kostnader för träning, resor, material, kostnader för hyra och drift, träningsanläggningar, rättighetsersättning till AIK FF och ungdomsverksamheten samt transfernetto.

#### Övrig verksamhet

All övrig verksamhet i koncernen som inte är hänförlig till sportslig verksamhet.

#### Investeringar i spelarkontrakt

Förvärv av nya spelarkontrakt under perioden, posten innefattar både ersättningar till andra klubbar och agentarvoden avseende kontrakterade spelare.

### **Utdelning**

Styrelsen och verkställande direktören avser inte att föreslå någon utdelning för 2019.

### **Verkställande direktörens försäkran**

Verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av Bolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de bolag som ingår i koncernen står inför.

### **Granskning**

Rapporten har ej varit föremål för revisorernas granskning.

Solna den 18 februari 2020



Håkan Strandlund  
t.f. Verkställande direktör

**För ytterligare information kontakta:**

Håkan Strandlund t.f. VD/Ekonomichef 070 - 431 12 61

**Stämmor**

Årsstämma 2019 10 mars 2020

**Publiceringsdatum för delårsrapporter och bokslutskommuniké**

Jan - Mar 2020 7 maj 2020

Jan - Jun 2020 13 aug 2020

Jan - Sep 2020 5 nov 2020

Jan - Dec 2020 18 feb 2021

Denna information är sådan som AIK Fotboll AB är skyldigt att offentliggöra enligt lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 18 februari 2020 kl. 13:40.

**AIK Fotboll AB (publ)**

Org nr: 556520-1190

Box 3090

169 03 Solna

Telefon: 08 - 735 96 50

Telefax: 08 -735 96 79

Hemsida: [www.aikfotboll.se](http://www.aikfotboll.se)

Email: [fotboll@aikfotboll.se](mailto:fotboll@aikfotboll.se)